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Elterntarife Kindertagesstätte pop e poppa zauberstei 
Grundsätzliches 

Die Betreuungskosten werden als Monatspauschale berechnet, welche ab Beginn der Eingewöhnung 
geschuldet ist. Basis für die Berechnung der Pauschale sind 245 Öffnungstage pro Jahr. Auch bei 
Ferienabwesenheit, Krankheit und anderem Fernbleiben ist sie voll zu entrichten. Zusätzliche Betreuung wird 
zum Tagestarif in Rechnung gestellt. 

 
Volltarife für Eltern 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Berechnung Monatspauschale Reduzierter Tagesansatz* Vollkosten-Tagesansatz 

5 Tage Betreuung (100%) CHF 1‘836.00 CHF 2'450.00 

4 Tage Betreuung (80%) CHF 1'468.80 CHF 1'960.00 

3 Tage Betreuung (60%) CHF 1‘101.60 CHF 1'470.00 

2 Tage Betreuung (40%) CHF 734.40 CHF 980.00 

1 Tag Betreuung (20%) CHF 367.20 CHF 490.00 

* Mitarbeitende der angeschlossenen Unternehmen Novartis Pharma, Syngenta und DSM bezahlen im 
Rahmen der verfügbaren Plätze einen reduzierten Tarif. Alle andern bezahlen die Vollkosten. 

 
Berechnungsbeispiel 
Kind kommt 1 Tag zu 100 % und 2 Tage zu 70 % ergibt total 240 % (oder 2.4 Tage pro Woche). 
Die so ermittelten 240 % pro Woche entsprechen 48 % einer Vollzeitbetreuung von 5 Tagen pro Woche. Sie 
rechnen 240 % / 5 (mögliche Tage pro Woche) = 48 % Betreuungspensum.  

Berechnung Monatspauschale: CHF 2’450 x 0.48 (48 %) = CHF 1'176 

 

 

Varianten Betreuungstage Reduzierter Tagesansatz* Vollkosten-Tagesansatz 

A Ganztagesbetreuung 100% 
7.00 bis max. 18.00 Uhr 
mit Mittagessen 

CHF 90.00 CHF 120.00 

B 2/3-Tagesbetreuung 70% 
7.00 bis max. 13.30 Uhr  
mit Mittagessen 

CHF 63.00 CHF 84.00 

C Halbtagesbetreuung 50% 
13.30 bis max. 18.00 Uhr 
ohne Mittagessen 

CHF 45.00 CHF 60.00 

D 2/3-Tagesbetreuung 70% 
11.30 bis max. 18.00 Uhr 
mit Mittagessen 

CHF 63.00 CHF 84.00 
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Betreuung nach Bedarf 

Die Kosten der Betreuung nach Bedarf belaufen sich auf CHF 10.00 für 30 Minuten am Morgen und CHF 
20.00 für 30 Minuten am Abend. Für die Abendstunden können die Eltern zusätzlich von einem 
Geschwisterrabatt von CHF 10.00 pro 30 Minuten profitieren. 

 

Reduzierte Tarife für Eltern 

Beachten Sie dazu die speziellen Angaben unter www.popepoppa.ch oder fragen Sie die Kitaleitung. 

 

Firmeninterne Ansprechpersonen 
 Novartis Pharma: jeanette.leonhardt@novartis.com 
 Syngenta: arthur.steiger@syngenta.ch 
 DSM: sandra.tschan@dsm.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


